d) Determinar si procede o no el pago de la indemnización de daños y perjuicios que
se habrían ocasionado a ConsultPatcu, y que ascienden -según se afirma- a
S/.40,OOO.OO.

e) Determinar si procede o no que ConsultPatcu pague a Provías la suma de SI.
59.154.58 (cincuenta y nueve mil ciento cincuenta y cuatro con 58/100 nuevos
soles) por concepto de indemnización por los daños y perjuicios determinados en el
articulo segundo de la Resolución Directoral N° 121O-2013-MTC/20 del 15 de
noviembre de12013.

f) Determinar la distribución de los costas de este arbitraje.

[...]

segundo de la citada Resolución Directoral:

Artículo segundo de la Resolución Directoral N° 1210-20I3-MTC/20:
"Disponer que la Unidad Gerencial de Administración proceda a cobrar el
pe/juicio económico que ha originado la resolución del contrato por el
monto de SI 59,154.58 (cincuenta y nueve mil ciento cincuenta y cuatro y
58/100 nuevos soles), a Consultores en Patrimonio Cultural E.1.R.L."

Como se puede apreciar, el artículo segundo de la parte resolutiva de la Resolución
Directoral N° 121O-2013-MTC/20 no dice que ConsultPatcu esté obligada a pagarle
una indemnización por SI.